
Informace o připravovaných akcích 
Seminář Marie Curie - Spolupráce podniků a akademických institucí se koná dne 15. 4. 2009 v Praze.  
Hlavním tématem semináře bude aktuální výzva v 7.RP projektu IAPP. Tentýž seminář se o den 
později, tedy 16.3., uskuteční i v Brně. 

Seminář v Praze: http://www.enterprise-europe-network.cz/projekty/akce/id-498/  

Smeinář v Brně: http://www.enterprise-europe-network.cz/projekty/akce/id-505/ 

 

2. ročník sympozia Rozvoj lidských zdrojů ve vědě a výzkumu Sychrov a Liberec se bude konat 05.-
06.05.2009. Hlavními tématy této akce budou komunikace a komunikační dovednosti ve vědě a 
výzkumu, inovace a kreativita, malé a střední podniky a mezinárodní spolupráce. 

http://www.enterprise-europe-network.cz/projekty/akce/id-506/ 

 

Pod záštitou Ministerstva pro místní rozvoj ČR je pořádáno B2B setkání Czech Open Days, které se 
uskuteční 5.-7.5.2009 v Lucemburku. 

http://www.enterprise-europe-network.cz/projekty/akce/id-439/ 

 

Mezinárodní konference Research Connection 2009 se koná ve dnech 7.-8.5.2009 v Praze. Její 
součástí je i sekce, zaměřená na problematiku MSP.  

http://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/predsednictvi-eu-2009/research-connection-2009-networking-
our-way-to-a-research 

 

16. zasedání evropských hospodářských komor EUROCHAMBERS se koná 14.-15.5.2009 v Praze. 

http://ec.europa.eu/enterprise/policies/entrepreneurship/sme-week/events/ceska_republika/20090514-
15_en.htm 

 

Seminář s názvem Financování pro malé a střední podniky se bude konat v úterý 19.05.2009 v Praze. 

http://www.enterprise-europe-network.cz/projekty/akce/id-507/ 

                                                                                                                                       č. 4 - Březen 2009       

  
Newsletter – Projektové poradenství 



 

  

Informace o aktuálních výzvách 
 
7. Rámcový program 

 

Specifický program Spolupráce (Cooperation)  

Program je zaměřen na podporu projektů široké mezinárodní výzkumné spolupráce v rámci Evropské 
unie i mimo ni. Podpora je poskytována projektům v kterékoliv z deseti hlavních tématických oblastí, 
jež současně představují hlavní směry vědy a výzkumu v EU: 

� Zdraví 
� Potraviny, zemědělství a biotechnologie 
� Informační a komunikační technologie 
� Nanovědy, nanotechnologie, materiály a nové výrobní technologie 
� Energetika 
� Životní prostředí (včetně klimatických změn) 
� Doprava (včetně letecké)  
� Společensko-hospodářské vědy a humanitní obory 
� Vesmír 
� Bezpečnost 

Podmínkou účasti v tomto programu je zapojení a spolupráce v rámci tzv. řešitelského konsorcia, 
tvořeného týmy z několika zemí EU nebo ze zemí asociovaných. Informace o výzvě naleznete na 
následující adrese: 

http://www.enterprise-europe-network.cz/projekty/aktualni-vyzvy/7-ramcovy-program/#spoluprace 

 

Specifický program Myšlenky (Ideas)  

Témata výzkumu v tomto programu nejsou prakticky nijak omezena, vítány jsou hlavně průkopnické 
návrhy využívající nekonvenčních a inovačních postupů či technologií a témata, jež v sobě 
kloubí vysoké riziko odborného neúspěchu s potenciálem pro vědecké objevy mimořádného významu. 
Obvykle jsou podporovány projekty, jež řeší výzkumný tým, složený z několika výzkumníků  z jedné 
nebo více evropských zemí, pod vedením předního odborníka v daném oboru bádání. Informace o 
výzvě naleznete na následující adrese: 

http://www.enterprise-europe-network.cz/projekty/aktualni-vyzvy/7-ramcovy-program/#myslenky 

 

Specifický program Lidé (People)  

Program podporuje mobilitu evropských výzkumných pracovníků a rozvoj jejich odborné kariéry. 
Technologické centrum pořádá seminář týkající se aktuální výzvy v programu Lidé, program semináře 
je dále v newsletteru. Informace o aktuální výzvě naleznete na následující adrese: 

http://www.enterprise-europe-network.cz/projekty/aktualni-vyzvy/7-ramcovy-program/#lide 

 

Specifický program Kapacity (Capacities)  

Cílem programu je optimalizace využití stávající výzkumné infrastruktury v členských zemích EU a  její 
další rozvoj, spolu se současným rozšiřováním inovačních kapacit malých a středních podniků. 
Program je navržen mj. na podporu regionálních uskupení (klastrů) zaměřených na výzkum a na 
současné uvolnění výzkumného potenciálu v konvergenčních a nejvzdálenějších oblastech EU. 
Informace o výzvě naleznete na následující adrese: 

http://www.enterprise-europe-network.cz/projekty/aktualni-vyzvy/7-ramcovy-program/#kapacity 

 

Specifický program Jaderný výzkum (Euratom) 

Samostatný rámcový program Evropského společenství pro atomovou energii (Euratom) je zaměřený 
na výzkum otázek jaderného štěpení a ochrany před ionizujícím zářením, v rámci mezinárodního 
termonukleárního experimentálního reaktoru. Informace o výzvě naleznete na následující adrese: 

http://www.enterprise-europe-network.cz/projekty/aktualni-vyzvy/7-ramcovy-program/#atom 

 



 
 

Strukturální fondy                                                      
                                                                             
Operační program Praha Adaptabilita (OPPA) 

Program je určen na podporu neinvestičních projektů zaměřených na vzdělávání, sociální integraci, 
podporu zaměstnanosti a rozvoj lidských zdrojů ve výzkumu a vývoji. Veškeré projekty musí pomáhat 
v hlavním městě. Platí, že účastníci projektů musejí být z Prahy nebo musí pracovat pro pražské 
zaměstnavatele, případně musejí být studenty pražských škol. Realizátoři projektů (např. vzdělávací 
instituce) mohou ovšem být z jakéhokoliv regionu ČR. Žadateli mohou být podnikatelé, veřejná správa, 
nestátní neziskové organizace, profesní a zájmová sdružení, školy a další. Informace o výzvě 
naleznete na následující adrese: 

http://www.enterprise-europe-network.cz/projekty/aktualni-vyzvy/strukturalni-fondy/#oppa 

 

Operační program Praha Konkurenceschopnost (OPPK)  

Program je určen na podporu investičních projektů zaměřených především na veřejnou dopravu a 
dopravní dostupnost v Praze, inovace, informační a komunikační technologii, podnikání a zlepšování 
životního prostředí v Praze. Realizace projektů musí probíhat na území hl. m. Prahy. Žadateli jsou hl. 
m. Praha a její městské části, organizace zřízené a založené hl. m. Prahou a městskými částmi, 
provozovatelé městské hromadné dopravy, vlastníci železniční infrastruktury, stanic a zastávek, 
podnikatelé, nestátní neziskové organizace, profesní a zájmová sdružení, vysoké školy, organizace 
výzkumu a vývoje a další. Informace o aktuální výzvě naleznete na následující adrese: 

http://www.enterprise-europe-network.cz/projekty/aktualni-vyzvy/strukturalni-fondy/#oppkk 

 

Operační program Podnikání a inovace (OPPI)  

Operační program je zaměřený na podporu rozvoje podnikatelského prostředí a podporu přenosu 
výsledků výzkumu a vývoje do podnikatelské praxe. Podporuje vznik nových a rozvoj stávajících firem, 
jejich inovační potenciál a využívání moderních technologií a obnovitelných zdrojů energie. Umožňuje 
navazování spolupráce mezi podniky a vědeckovýzkumnými institucemi. Žadateli mohou být 
podnikatelé, výzkumné instituce, vysoké školy, neziskové organizace, fyzické osoby a další. Informace 
o aktuální výzvě naleznete na následující adrese: 

http://www.enterprise-europe-network.cz/projekty/aktualni-vyzvy/strukturalni-fondy/#oppi 

 

Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost (OPLZZ) 

Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost je zaměřený na snižování nezaměstnanosti 
prostřednictvím aktivní politiky na trhu práce, profesního vzdělávání, dále na začleňování sociálně 
vyloučených obyvatel zpět do společnosti, zvyšování kvality veřejné správy a mezinárodní spolupráci 
v uvedených oblastech. Žádat mohou poskytovatelé sociálních služeb, vzdělávací a poradenské 
organizace, zaměstnavatelé, orgány státní správy, kraje, obce, svazky obcí a jejich asociace a další. 
Informace o aktuální výzvě naleznete na následující adrese: 

http://www.enterprise-europe-network.cz/projekty/aktualni-vyzvy/strukturalni-fondy/#oplz 

 

Operační program Životní prostředí (OPŽP) 

Program je zaměřený na zlepšování kvality životního prostředí a tím i zdraví obyvatelstva. Přispívá ke 
zlepšování stavu ovzduší, vody i půdy, řeší problematiku odpadů a průmyslového znečištění, 
podporuje péči o krajinu a využívání obnovitelných zdrojů energie a budování infrastruktury pro 
environmentální osvětu. Žádat mohou obce, kraje, státní organizace a podniky, příspěvkové 
organizace, nestátní neziskové organizace, fyzické osoby, podnikatelé a další. Informace o aktuální 
výzvě naleznete na následující adrese: 

http://www.enterprise-europe-network.cz/projekty/aktualni-vyzvy/strukturalni-fondy/#opzp 

 
 



 

 

 

Rámcový program Konkurenceschopnost a inovace (CIP) 

 
 

 
Tento rámcový program naplňuje cíle obnovené Lisabonské strategie pro růst a pracovní místa. 
Program je otevřený v období 2007-2013 a jeho rozpočet byl stanoven na 3,62 miliard EUR. Byl 
rozčleněn do tří základních pilířů:  

� Podpora podnikání a inovací (EIP)  

� Podpora využívání informačních a komunikačních technologií (ICT PSP) 

� Program Inteligentní energie pro Evropu II (IEE) 

Informace o aktuálních výzvách naleznete na následující adrese: http://www.enterprise-europe-
network.cz/projekty/aktualni-vyzvy/ramcovy-program-konkurenceschopnost-a-inovace-2007_2013/ 

 
 

3. projektová výzva v Rámcovém programu pro konkurenceschopnost a 
inovace - CIP ICT PSP 2009 

Program ICT PSP je jedním ze tří pilířů Rámcového programu pro konkurenceschopnost a inovace 
(CIP). Tématicky vychází program ICT PSP z iniciativy "i2010 - A European Information Society for 
growth and employment", jejímž cílem je dokončení jednotného Evropského informačního prostoru (tj. 
otevřený a konkurenceschopný vnitřní trh v oblasti informační společnosti), posílení inovace a investic 
do výzkumu v ICT a dosažení Evropské informační společnosti, poskytující kvalitní služby pro 
každého. 

Cílem programu ICT PSP je stimulace inovace a konkurenceschopnosti prostřednictvím podpory 
efektivního využití informačních a komunikačních technologií státní správou, občany a podniky. Výzva 
pro rok 2009 je věnována řadě úzce vymezených témat. Přednost dostanou velké projekty se 
zastoupením mnoha zemí EU. 

Program byl oproti předchozímu roku rozšířen na 8 základních témat: 

� ICT pro zdraví, stárnutí obyvatelstva a začlenění 
� Digitální knihovny 
� ICT pro státní a veřejnou správu 
� ICT pro zvýšení energetické účinnosti a pro životní prostředí 
� Multi-jazyčný web 
� Informace veřejného sektoru 
� Internet a vývoj bezpečnosti (včetně RFID) 
� Otevřené inovace, uživatelský komfort a životní prostředí 

 

Aktivity v těchto oblastech jsou podpořeny prostředky ze tří různých nástrojů, které se liší zejména 
finanční spoluúčastí Společenství: 

� Pilotní projekty typu A (50% spolufinancování, velké projekty s rozpočtem okolo 5 mil. €) 
� Pilotní projekty typu B (50% spolufinancování, menší projekty) 
� Tématické sítě (100% financování přes paušální částky) 
� Sítě Best Practice (80% spolufinancování) 

 

Návrhy projektů je nutné předložit Evropské komisi do 2. června 2009 (17:00). V září budou zahájena 
jednání se zástupci vybraných projektů. Na konci roku potom budou podepsány projektové smlouvy 
s Komisí. 

Kontaktním místem v ČR pro program CIP ICT PSP je Ministerstvo vnitra ČR. Aktuální informace 
najdete na www.mvcr.cz/cip.  

Bližší informace k programu CIP ICT PSP podá PhDr. Martin Kusák, martin.kusak@mvcr.cz, +420 974 
817 539, který Vám rád poskytne bližší informace k zapojení se do tohoto programu a předá kontakty 
na další projektová konsorcia v ČR i v jiných zemích EU. 

 

 



 
 

                                       

Seminář - Spolupráce podniků a akademických institucí (Akce Marie Curie) 

Technologické centrum AV ČR ve spolupráci s Technologickým a inovačním centrem ČVUT Praha 
pořádají seminář k nové výzvě 7. RP.  

Seminář se koná 15.4.2009 v zasedací místnosti Vědeckého inkubátoru TIC ČVUT Praha, 
Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6- Dejvice. 

Cílem semináře je informovat potenciální řešitele o aktuální výzvě projektů IAPP (Marie Curie Industry-
Academia Partnerships and Pathways), která bude publikována 24.4.2009. Projekty tohoto typu jsou 
zaměřeny na zlepšení mobility mezi akademickou a průmyslovou sférou prostřednictvím vzájemných 
výměnných stáží, hrazených ze 100% z grantu EK. Detailnější informace k tomuto typu projektů jsou 
uvedeny dále v textu. Akce je určena pro posluchače z obou řešitelských skupin, z průmyslové i 
akademické.  

Program: 

9.30   Zahájení - RNDr. Milan Press, ředitel, TIC ČVUT Praha 

9.45  Akce Marie Curie – Spolupráce podniků a akademických institucí - Ing. Emil Kraemer, CSc, 
NCP pro akce Marie Curie, TC AV ČR 

10.45  Další možnosti účasti MSP v 7.RP - Ing. Martin Škarka, NCP pro MSP, TC AV ČR 

11.30  Diskuse 

12.00  Závěr 

V případě Vašeho zájmu se registrujte prostřednictvím formuláře na http://geform.tc.cz/iapp/ do 
7.4.2009. Pokud bude zájem vyšší než kapacita sálu, pořadatel si vyhrazuje právo odmítnout další 
zájemce. Seminář je pořádán za podpory projektů NICER, EUPRO OK 480 a sítě EEN. Účast na 
semináři je bezplatná. 

Akce se shodným programem se bude konat rovněž 16.4.2009 od 13.00 do15.00 v Brně. Informace o 
akci jsou uvedeny na www stránce http://www.fp7.cz/akce-marie-curie/detail-akce/eventid-3715/.   

Kontakt na organizátora: Ing. Martin Škarka, tel.: 234 006 113, e-mail: skarka@tc.cz 

„Marie Curie Industry-Academia Partnerships and Pathways“ - IAPP 

Marie Curie Industry-Academia Partnerships and Pathways (IAPP) jsou projekty specifického 
programu 7. RP „Lidé“. Cílem projektů IAPP je zlepšit spolupráci akademické sféry s podniky ve všech 
vědních oblastech.    

Společný projekt musí předložit minimálně jedna nekomerční instituce a jedna komerční firma ze dvou 
různých členských nebo asociovaných zemí EU. Za této podmínky se projektu mohou zúčastnit i 
partneři ze třetích zemí. Komerční sektor mohou reprezentovat jak malé a střední podniky s výzkum-
ným potenciálem, tak i velké nadnárodní společnosti. Nekomerční sektor zastupují univerzity a veřejné 
výzkumné instituce. 

Povinnou součástí těchto projektů je vzájemná výměna výzkumných pracovníků. Délka výměnného 
pobytu musí být v rozmezí dva měsíce až dva roky. V rámci projektů IAPP je možné zaměstnat externí 
zkušené výzkumníky, kteří budou školit řešitele projektu. Z rozpočtu projektů IAPP lze přispět na 
organizaci seminářů a konferencí. 

Projekty jsou maximálně čtyřleté, grant EK pokrývá až 100% nákladů projektu. Průměrný rozpočet 
projektu se pohybuje kolem 800 000 €. Projekty IAPP měli dosud poměrně vysokou úspěšnost,  např. 
v  roce 2007 bylo ze 103 předložených návrhů vybráno k financování 41 návrhů.  

Nejbližší plánovaná výzva má být publikována 24.4.2009. Měla by mít rozpočet 65 mil. € a uzávěrku 
27.7.2009. Podrobné informace najdete na webových stránkách http://www.cordis.europa.eu/fp7/calls.  

Národní kontakt: Ing. Emil Kraemer, CSc., tel.: 234 006 112, e-mail: kraemer@tc.cz 



 

 

 

Nový přípravek na zvýšení výnosů a kvality plodin a půdy 
Česká firma vyvinula unikátní organo-minerální, ekologický přípravek, který 
zlepšuje kondici rostlin a zároveň regeneruje a revitalizuje přesolenou půdu. 
Způsobuje zmnožení půdních bakterií a urychluje tlecí procesy. Přípravek 
podporuje zakořeňování, růst, kvetení a množství zásobních látek. Zvyšuje 
výnosy a kvalitu plodů a rovněž zvyšuje odolnost proti napadení škůdci a 
chorobami. Má vynikající výsledky s přírůstky rostlin a plodin; například v testu 
na rajčatech, který prováděl Ústřední kontrolní a zkušební ústav 
zemědělský, došlo u vzorku ošetřeného zmiňovaným přípravkem k nárůstu 
hmoty až o 132% oproti vzorkům, které přípravkem ošetřeny nebyly. Plody lze 
konzumovat ihned po ošetření. 

  

Zmiňovaný přípravek česká firma vyrábí a prodává na českém trhu i na trzích v zahraničí. Pokud by 
Vás přípravek zaujal, bližší informace získáte na kontaktní adrese v Technologickém centru AV ČR. 

Kontakt: 

Ing. Jaroslav Lorenz, tel.:234 006 139, e-mail: lorenz@tc.cz  

 

Nabídka zahraničního investora v oblasti fotovoltaické energie 

Izraelská investiční skupina, s předchozí úspěšnou investiční praxí 
v ČR, má zájem o společné podnikání v oblasti fotovoltaické energie 
v České republice, případně i v okolních středo- a východoevropských 
zemích. Firma hledá vhodné lokality a/nebo již dokončené solární 
elektrárny, do jejichž dalšího rozvoje je připravena finančně vstoupit a 
případně je i odkoupit.  

Kontakt: 

Pan Yossi Strulovitch, e-mail: yossi-s@zahav.net.il 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


